
АГРО ЭКСПО-2026 

2026-жылдын 5–6-март күндөрү Ош шаарындагы борбордук аянтта АГРО ЭКСПО-

2026 аттуу айыл чарба көргөзмөсү болуп өттү. Иш-чаранын негизги максаты – өлкөнүн 

агрардык тармагындагы жетишкендиктерди көрсөтүү, заманбап технологияларды 

жайылтуу жана фермерлер менен адистердин ортосунда тажрыйба алмашууну өнүктүрүү 

болду. 

Көргөзмөгө өлкөнүн ар кайсы аймактарынан келген фермерлер, айыл чарба 

ишканалары, техника өндүрүүчүлөр, илимий мекемелер жана жогорку окуу жайлар 

активдүү катышты. Анда айыл чарба техникалары, үрөндөрдүн жаңы сорттору, жер 

семирткичтер, сугат системалары жана айыл чарба продукцияларын кайра иштетүүгө 

арналган технологиялар сунушталды. Мындан тышкары, жергиликтүү өндүрүүчүлөр 

тарабынан өстүрүлгөн мөмө-жемиштер, жашылчалар, бал, сүт жана эт азыктары сыяктуу 

продукциялар көргөзмөгө коюлуп, келген конокторго сунушталды. 

Бул иш-чарага Ош мамлекеттик университетинин ветеринардык медицина жана 

биотехнология кафедрасынын башчысы, профессордук-окутуучулар курамы жана 

студенттери да активдүү катышты. Кафедра тарабынан жүргүзүлүп жаткан илимий-

изилдөө иштеринин жыйынтыктары, ветеринардык медицина жана биотехнология 

багытындагы жаңы долбоорлор жана жетишкендиктер атайын көргөзмө аянтчасында 

тааныштырылды. Студенттер жана окутуучулар келген конокторго өздөрүнүн 

изилдөөлөрү, лабораториялык иштеринин жыйынтыктары жана инновациялык сунуштары 

тууралуу маалымат беришти. 

Көргөзмөнүн жүрүшүндө Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

төрагасынын орун басары – Кыргыз Республикасынын Суу ресурстары, айыл чарба жана 

кайра иштетүү өнөр жайы министрлигинин министри жана Ош шаарынын мэриясынын 

өкүлдөрү көргөзмө менен таанышып чыгышты. Алар Ош мамлекеттик университетинин 

ветеринардык медицина жана биотехнология кафедрасынын экспозициясына өзгөчө 

көңүл буруп, кафедранын илимий-изилдөө иштеринин жетишкендиктери менен 

таанышышты. 

Жолугушуунун жүрүшүндө расмий коноктор кафедранын илимий ишмердүүлүгүнө 

жогору баа берип, студенттер менен окутуучуларга мындан аркы иштеринде 

ийгиликтерди каалашты. Ошондой эле алар илим менен өндүрүштү айкалыштырып, айыл 

чарба тармагын өнүктүрүүгө багытталган изилдөөлөрдү мындан ары да кеңейтүү 

зарылдыгын белгилешти. 

Жалпысынан алганда, АГРО ЭКСПО-2026 көргөзмөсү айыл чарба тармагындагы 

кызматташтыкты бекемдөөгө, инновацияларды жайылтууга жана илим менен өндүрүштүн 

байланышын чыңдоого өбөлгө түзгөн маанилүү иш-чара болуп калды. Мындай 

көргөзмөлөр агрардык сектордун өнүгүшүнө салым кошуп, жаш адистердин тажрыйба 

топтоосуна жана жаңы идеяларды ишке ашырууга чоң мүмкүнчүлүк берет. 

  

 



АГРО ЭКСПО-2026 

5–6 марта 2026 года на центральной площади города Ош состоялась крупная 

сельскохозяйственная выставка АГРО ЭКСПО-2026. Основной целью мероприятия стало 

представление достижений аграрного сектора страны, внедрение современных технологий 

в сельское хозяйство и развитие сотрудничества между фермерами, предпринимателями и 

научными учреждениями. 

В выставке приняли участие фермеры, сельскохозяйственные предприятия, 

производители техники, представители научных организаций и высших учебных 

заведений из разных регионов страны. На экспозиции были представлены современные 

сельскохозяйственные машины и оборудование, новые сорта семян, удобрения, системы 

орошения, а также технологии переработки сельскохозяйственной продукции. Кроме того, 

местные производители представили разнообразную продукцию: фрукты, овощи, мѐд, 

молочные и мясные изделия, сухофрукты и другую сельскохозяйственную продукцию. 

В данном мероприятии активное участие приняли заведующий кафедрой, 

преподаватели и студенты кафедры ветеринарной медицины и биотехнологии Ошский 

государственный университет. В рамках выставки кафедрой были представлены 

результаты научно-исследовательской деятельности, а также достижения в области 

ветеринарной медицины и биотехнологии. Преподаватели и студенты ознакомили 

посетителей с результатами научных исследований, лабораторных работ и 

инновационными разработками. 

В ходе выставки экспозицию посетили заместитель председателя Кабинета 

Министров Кыргызской Республики — министр Министерство водных ресурсов, 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики, а 

также представители Мэрия города Ош. Они ознакомились с научными достижениями 

кафедры ветеринарной медицины и биотехнологии Ошского государственного 

университета, высоко оценили результаты научно-исследовательской работы и пожелали 

коллективу и студентам дальнейших успехов. 

В целом АГРО ЭКСПО-2026 стала важной площадкой для обмена опытом, 

демонстрации инноваций и укрепления сотрудничества между наукой, образованием и 

аграрным производством. Проведение подобных мероприятий способствует развитию 

сельского хозяйства страны и поддержке отечественных производителей. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


